
č. j. Si 213/2024-3 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje Aneta Schmidová. 

KRAJSKÝ SOUD V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 
 Zátkovo nábřeží 2, 370 84  České Budějovice  

tel.: 389 018 111, fax: 389 018 500, e-mail: podatelna@ksoud.cbu.justice.cz, IDDS: 832abay 

NAŠE ZNAČKA:   Si 213/2024 

VAŠE ZNAČKA:     

VYŘIZUJE:            Lenka Havlíková 

DNE:                      3. října 2024 

 

 
█████████████ 
█████████████████ 
███████████ 
 

 

Žádost o poskytnutí informace na základě zákona č. 106/1999 Sb. 

 
Vážený pane,  
 
Krajský soud v Českých Budějovicích, jako povinný subjekt, obdržel dne 30. září 2024 
prostřednictvím datové schránky Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, jejímž předmětem bylo 
poskytnutí informací: „v souvislosti s osobami prof. Dr. Ing. Petra Haušilda a doc. Ing. Aleše 
Materny, Ph. D., jakožto soudními znalci. 

1. Poskytnutí všech oborů, pro které byl soudní znalec Haušild zapsán ke dni 26. června 2015. 
2. Poskytnutí všech specializací, pro které byl soudní znalec Haušild zapsán ke dni 26. června 2015. 
3. Důvod vyškrtnutí ze seznamu znalců dle § 20 zákona číslo 36/1967 případně § 10 vyhlášky ministerstva 

spravedlnosti číslo 37/1967 u obou výše zmíněných znalců. 
4. Pokud by důvod vyškrtnutí nesouvisel se zákony v body 3 žádosti, prosím, o obecný důvod vyškrtnutí ze 

seznamu znalců a to, u obou výše zmíněných znalců. 
5. Poskytnutí rozhodných dat dní, ke kterým byly oba výše zmínění znalci ze seznamu znalců vyškrtnuti. 
6. Poskytnutí všech oborů a specializací, pro které byl soudní znalec Materna zapsán v období mezi 26. 

červnem 2018 a 12. listopadem 2018.“ 

Seznamy znalců byly vedeny krajským soudem do konce roku 2020, od 1. 1. 2021 agendu včetně 
veškeré spisové dokumentace převzalo Ministerstvo spravedlnosti. Lustrací v informačním 
systému Krajského soudu v Českých Budějovicích v seznamu znalců, který má krajský soud za 
období do roku 2020 k dispozici, bylo zjištěno, že výše uvedení znalci nebyli jmenováni krajským 
soudem. Z tohoto důvodu nelze poskytnout informace požadované v bodech 1. až 6. Vaší žádosti.  
 
Tímto považujeme Vaši žádost za vyřízenou. 
 
S pozdravem 
 
Mgr. Martina Flanderová, Ph.D.  , v. r.  
předsedkyně Krajského soudu v Českých Budějovicích 
 
 
 
 
 


